Faço saber, que a Câmara Municipal de Bento Gonçalves aprovou 
e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a firmar 
Contrato de Comodato com a Associação Atlética Progresso Futsal — AAPF dos imóveis a 
seguir descritos: 

I — Um terreno. com  área de 198,45m2  (cento e noventa e oito metros e quarenta e cinco 
decímetros quadrados). parte da área verde, localizada na zona urbana desta cidade, parte 
dos antigos lotes rurais n° 39 e 40 da Linha Estrada Geral Oeste, dentro do quarteirão 
formado pelas Ruas Giacomo Giacomelo, José Miguel, Vitório Cristofoli e José De Gasperi,